
dzenia NMP. W niedzielę, 14 września święto 
Podwyższenia Krzyża Świętego. W tym dniu 
Uroczysta Msza Święta popołudniowa w ka-
pliczce na Łamańcach o godzinie 16.00.  
W zakrystii jest do nabycia kalendarz rolni-
ków cena 20 zł. Chciałbym jeszcze raz podzię-
kować tym wszystkim, którzy pomogli  
w przygotowaniu uroczystości odpustowych. 
Panu Wójtowi wraz z Urzędem gminy za uży-
czenie sceny nagłośnienia oraz za pomoc w 
organizacji uroczystości. Gratulujemy także 
dobrej organizacji dożynek gminnych. Bóg 
zapłać Chórowi Kameralnemu pod batutą pani 
Edyty Wilczek, Strażakom, Leśnikom, orkie-
strze z Beska. Dziękujemy siostrze Milenii  
i paniom Agnieszce Majdosz Joannie Lorenc 
za ukwiecenie kościoła i sceny. Dziękujemy 
siostrze Wojciesze i całemu sztabowi zajmują-
cemu się przygotowaniem posiłku dla gości ze 

Słowacji i całej obsługi uroczystości. Są to 
panie, które piekły ciasta, pomagały w kuchni, 
donosiły do stołów. Szczególne Bóg zapłać 
panu Janowi Łątce, Państwu Agnieszce i To-
maszowi Kuśnierzom oraz Państwu Zofii  
i Edwardowi Kondziołkom za podarowanie 
różnych produktów spożywczych. Panom Ja-
nowi Niziołkowi (Kamaszowi) i Andrzejowi 
Mezglewskiemu za pomoc siostrze. Dziękuje-
my za utrzymanie czystości w naszych świąty-
niach. Na najbliższy tydzień prosimy kolejne 
osoby: Zdzisława Farbaniec, Bożena Dubiel, 
Zofia Żywczak, Joanna Kurdyła, Teresa Bie-
niek, Angelika Huta, Zofia Farbaniec. Na Wo-
li: Klaudia Zimny i Maria Krężel. Bóg zapłać 
za wszystkie ofiary składane na remont na-
szych świątyń.  

Data Godz. 23 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 08. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 
Zm. Mieczysław Farbaniec /intencja pracowników bazy sprzętu 
KPB/ 
Zm. Mieczysław Farbaniec /intencja Marii/ 

 18:00 Zm. Paweł i Jan Milan 

Wtorek 09. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 Zm. Marian i Józef Biłas 

 18:00 Zm. Mieczysław Farbaniec /intencja sąsiadów/ 

Środa 10. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 O łaskę nawrócenia dla pewnej osoby 

 18:00 
Dziękczynna za dar życia Dawida Magierowskiego  
Zm. Saphie Veronice Maz 

Czwartek 11. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 Zm. Jan Pitera /intencja rodziny Koperstyńskich/ 

 18:00 
Zm. Jan Pitera /intencja rodziny Olejarz/ 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie i zdanie egzaminu prawa jazdy 

Piątek 12. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 Zm. Stefania Majdosz  

 18:00 
Zm. Jan Pitera /intencja Genowefy z rodziną/ 
Za dusze w czyśćcu cierpiące  

Sobota 13. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 
Zm. Jan Madej 
O zdrowie dla rodziny Lorenc  

 18:00 Zm. Zbigniew Murdzyk  

Niedziela 14. 09 7:00 Zm. Jan Kanarek /greg./  

 8:00 
Zm. Zbigniew Murdzyk 
Za parafian  

/Wola/ 9:30 Zm. Genowefa Lorenc w 3 rocznicę śmierci  

 11:00 Zm. Mieczysław i Tadeusz Marczak 

/ K a p l i c z k a  
Łamańce/ 

16:00 

Dziękczynna za zbiory z prośbą o Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej  
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla rodziny Milan 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

Tak – dla pokoju i rozwoju narodów! 
Nie dla wojny i zabijania! 

Słowo biskupów diecezjalnych z Jasnej Góry 
w 75. rocznicę wybuchu II wojny światowej 

Umiłowani Bracia i Siostry!  
Od Jasnogórskiego Tronu Maryi kierujemy do 
Polaków w Ojczyźnie i poza jej granicami 
słowo pasterskie z okazji 75. rocznicy wybu-
chu II wojny światowej. Była ona straszliwym 
doświadczeniem dwudzie-
stowiecznej Europy i świata. 
Pochłonęła dziesiątki milio-
nów istnień ludzkich, odci-
snęła się na losach narodów 
i państw. Stała się począt-
kiem wieloletniego czasu 
przemocy, bezprawia i bez-
silności, straty najbliższych 
oraz utraty Ojczyzny. II 
wojna światowa ujawniła 
otchłań zła, do jakiego zdol-
ne są zbrodnicze ideologie 
i systemy polityczne, które 
odwróciły się od Boga, prze-
kreślając Jego prawa. Z dru-
giej zaś strony ukazała też 
piękno i siłę ludzkiego du-
cha, czerpiącego często swą 
siłę ze źródeł wiary: goto-
wość do poświęceń w imię niezbywalnego 
prawa narodów do życia w wolności, stawanie 
w obronie wartości, które kształtowały drogę 
pokoleń, czynne przeciwstawianie się dyktato-
wi zła.  
1. Los zwyciężonych, lecz niepokonanych  
Polska jako pierwsza doświadczyła tragedii i 
skutków tej wojny. We wrześniu 1939 roku 
dwaj najeźdźcy, dokonując czwartego rozbioru 
Rzeczypospolitej, nie tylko odebrali nam wol-
ność, ale zaczęli też burzyć utrwalony porzą-
dek życia, dając pierwszeństwo sile przed pra-
wem, moralnemu bezładowi przed porządkiem 
chrześcijańskich zasad, narzucając bezbożną 
ideologię narodowego socjalizmu i ateistycz-
nego komunizmu. Nie sposób ustalić liczby 
ofiar rozpętanego wtedy na terytorium Rze-
czypospolitej misterium iniquitatis – miste-
rium nieprawości. Jego symbolami stały się 
Katyń i Auschwitz, miejsca, gdzie w szczegól-
ny sposób objawiła się bezwzględność zła, 

nienawiści i pogardy dla człowieka. W okupo-
wanej Rzeczypospolitej rozpoczął się czas 
zaprogramowanego ludobójstwa, które  
w szczególnie tragiczny sposób dotknęło Ży-
dów. Był to okres eksterminacji różnych grup 
społecznych, w pierwszym rzędzie kapłanów  
i inteligencji, czas terroru, więzień, egzekucji, 
wywózek, negacji praw obywatelskich, nie-
pewności jutra, trudności codziennego życia. 

Mimo tych strasznych do-
świadczeń rozpoczął się 
wtedy także czas heroicz-
nych zmagań o wolność. 
Tysiące naszych braci  
i sióstr wkroczyło na trudną, 
znaczoną ofiarami drogę, 
która miała doprowadzić do 
odzyskania Polski Niepodle-
głej. Była to droga zwycię-
żonych, ale niepokonanych. 
Szedł nią Rząd Rzeczypo-
spolitej na Uchodźstwie, 
ukazując światu, że państwo 
polskie ciągle istnieje, i Pol-
skie Państwo Podziemne, 
które w okupowanej Ojczyź-
nie stworzyło sprawnie  
i skutecznie działające kon-
spiracyjne struktury życia 

narodu. Ku upragnionej wolności prowadził 
żołnierski, ofiarny czyn Armii Krajowej i Pol-
skich Sił Zbrojnych na Zachodzie, także czyn 
żołnierzy, którzy swoją drogę do Polski zaczę-
li nad Oką. Na tej drodze Warszawa rozegrała 
samotny bój w dniach sierpniowego i wrze-
śniowego Powstania 1944 roku. W ten sposób 
naród dał dowody, że gotów jest do najwięk-
szych poświęceń dla odzyskania i utrwalenia 
niepodległości.  
2. Po wojnie; Kres II wojny światowej nie 
rozpalił nad Polską jutrzenki wolności. Nowy 
powojenny porządek zadekretowany przez 
zwycięskie mocarstwa włączył Polskę do blo-
ku państw podporządkowanych Związkowi 
Radzieckiemu. Emigracyjną tułaczkę rozpo-
częli żołnierze polskiej wolności, ci spod 
Monte Cassino, spod Ankony, ze zwycięskie-
go pochodu brygady gen. Stanisława Maczka 
– żołnierze, których zdradził świat. W więzie-
niach poniosło śmierć wielu bohaterów Polski 

Rok VII nr 36 07. 09. 2014 r. www.jasliskaparafia.pl 



Niepodległej, skazanych za ofiarną służbę Oj-
czyźnie, zwłaszcza tak zwanych Żołnierzy 
Wyklętych. Tak jak w chwili zagrożenia Oj-
czyny w 1920 roku, tak również po 1945 roku 
z Jasnej Góry rozlegał się apel biskupów pol-
skich w obronie narodu, któremu odebrano 
prawo do stanowienia o wspólnym dobru, ja-
kim jest wolna, niepodległa Polska. Umacniali 
oni nadzieję i wiarę w zwycięstwo za przyczy-
ną Królowej Polski. Pośród nich ze szczególną 
mocą rozbrzmiewał głos Sługi Bożego Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego, przewodnika Ko-
ścioła i Narodu. Później Polska i świat usły-
szały słowa Jana Pawła II wypowiedziane 2 
czerwca 1979 roku na Placu Zwycięstwa: „Nie 
może być Europy sprawiedliwej bez Polski 
niepodległej na jej mapie”. I przyszedł wresz-
cie czas wolności. Ofiarnym trudem pokoleń, 
zaufaniem nadziei, zawierzeniem polskich 
dróg Chrystusowi i Jego Matce, scalone zosta-
ło pęknięte we wrześniu 1939 roku ogniwo 
polskiej wolności i niepodległości. Nawiązy-
wał do tego Święty Jan Paweł II w liście w 50. 
rocznicę bitwy o Monte Cassino: „My Polacy 
nie mogliśmy uczestniczyć bezpośrednio w 
tym procesie odbudowy Europy, który został 
podjęty na Zachodzie. Zostaliśmy z gruzami 
własnej Stolicy. Znaleźliśmy się, jako alianci 
zwycięskiej koalicji, w sytuacji pokonanych, 
którym narzucono na czterdzieści lat domina-
cję ze Wschodu, w ramach bloku sowieckiego. 
Tak więc dla nas walka nie skończyła się w 
roku 1945. Trzeba ją było podejmować wciąż 
na nowo”. 
3.Wołanie o pokój dzisiaj; Czy dzisiaj – po 
dwudziestu pięciu latach życia w wolności – 
pamiętamy o trudzie drogi, która do niej pro-
wadziła? Czy pamiętamy o poniesionych przez 
naród ofiarach? Jest to naszą święta powinno-
ścią. „Nie można dopuścić do tego, ażeby w 
Polsce, zwłaszcza w Polsce współczesnej, nie 
zostało odtworzone martyrologium Narodu 
polskiego” (Jan Paweł II, List w 50. rocznicę 
bitwy o Monte Cassino, 1994). Ten obowiązek 
winien nas skłaniać do przebaczenia, które jest 
niezbędnym warunkiem zaistnienia pokoju. 
Nie można rozpocząć żadnego procesu poko-
jowego, jeżeli w ludziach nie dojrzeje postawa 
szczerego przebaczenia: „Bez niego stare rany 
będą nadal krwawić, podsycając w kolejnych 
pokoleniach zawziętą nienawiść, która jest 
źródłem zemsty i wciąż nowych zniszczeń. 
Udzielenie i przyjęcie przebaczenia to nieo-
dzowny warunek wspólnego dążenia do praw-
dziwego i trwałego pokoju” (Orędzie Jana 
Pawła II na XXX Światowy Dzień Pokoju 1 
stycznia 1997 r.). Święty Jan Paweł II podkre-
ślał, że przebaczenie jest szczególnym rodza-
jem miłości, koniecznym dla życia w pokoju. 
Pokój jest naszym obowiązkiem, do którego 
trzeba się wychowywać. Niezbędnymi warun-
kami zaistnienia pokoju jest poszanowanie 
praw człowieka, szacunek dla wolności, w tym 
wolności religijnej i wolności sumienia, roz-
wój, solidarność oraz dialog. Ojciec Święty 
Franciszek dodał do tej listy braterstwo. W 
ostatnich tygodniach wołanie: „Tak – dla po-
koju i rozwoju narodów, nie – dla wojny i za-
bijania” nabiera nowego znaczenia. Na konty-
nencie europejskim, na ukraińskiej ziemi, 

z którą tak mocno wiąże nas historyczna pa-
mięć, trwa niewypowiedziana wojna. Giną 
żołnierze i ludność cywilna, cierpią rodziny, 
serca ludzkie ogarnia nienawiść. Wydarzenia 
te, godzące w prawo narodów do wyboru wła-
snej drogi, budzą uzasadniony niepokój także 
o przyszłość naszej Ojczyny. Oczekujemy 
podjęcia skutecznych działań, które mogłyby 
pokojowymi środkami zahamować tragedię 
wojny. Na ogarnięte wojną i działaniami terro-
rystycznymi ziemie naszych sąsiadów kieruje-
my z Jasnej Góry Zwycięstwa przesłanie po-
koju, które przynosi człowiekowi Chrystus. To 
On zburzył mur wrogości rozdzielający ludzi 
(por. Ef 2,14). My sami już kilkakrotnie, jako 
wspólnota katolickiej wiary, podejmowaliśmy 
trud burzenia takich murów wrogości 
i nienawiści, czego przykładem jest List bisku-
pów polskich do biskupów niemieckich: 
„Przebaczamy i prosimy o przebaczenie” – z 
listopada 1965 roku, będący zachętą do 
oczyszczenia pamięci historycznej, do wyzna-
nia win i torowania drogi ku pojednaniu.  
Umiłowani Siostry i Bracia! Przywołując 75. 
rocznicę wybuchu II wojny światowej, pra-
gniemy – jako ludzie wiary – powierzyć Chry-
stusowi wielką sprawę pokoju. Jesteśmy bo-
wiem przekonani, że „autentyczny i trwały 
pokój nie jest owocem jedynie koniecznych 
umów politycznych i zgody pomiędzy jednost-
kami i narodami, ale jest darem Boga dla tych, 
którzy Jemu się oddają i z pokorą oraz 
wdzięcznością przyjmują światło Jego miło-
ści” (Jan Paweł II przed modlitwą Anioł Pań-
ski, 16 marca 2003 r.). Święty Papież Polak 
uczył, że „modlitwa o pokój nie jest elemen-
tem wtórnym, ‘następującym po’ wysiłkach na 
rzecz pokoju. Przeciwnie, jest ona sercem usi-
łowań zmierzających do budowania pokoju w 
porządku, w sprawiedliwości i wolności. Mo-
dlić się o pokój znaczy otworzyć ludzkie serce, 
by mogła je napełnić ożywcza moc Boga. 
Swoją łaską Bóg może sprawić otwarcie się na 
pokój tam, gdzie wydają się istnieć jedynie 
przeszkody i egoistyczne zamknięcie się  
w sobie; może umocnić i poszerzyć solidar-
ność rodziny ludzkiej mimo długiej historii 
podziałów i walk. Modlić się o pokój oznacza 
prosić o sprawiedliwość, o zaprowadzenie 
odpowiedniego porządku wewnątrz państw i w 
stosunkach pomiędzy nimi; oznacza też prosić 
o wolność, szczególnie o wolność religijną, 
która jest fundamentalnym, osobistym i cywil-
nym, prawem każdej osoby. Modlić się o po-
kój znaczy błagać o łaskę przebaczenia od 
Boga, a zarazem o wzrost odwagi dla każdego, 
kto ze swej strony pragnie wybaczać zniewagi, 
jakich doznał” (Orędzie Jana Pawła II na 
XXXV Światowy Dzień Pokoju 1 stycznia 2002 
r.).  
/Podpisali: Biskupi diecezjalni zgromadzeni na 

Jasnej Górze/ 
 

Ty, co w Jaśliskach tron sobie obrałaś…” 
odpust ku czci Matki Bożej  

Królowej Nieba i Ziemi,  
dożynki gminne i parafialne w Jaśliskach 

Słowami fragmentu tej pieśni o Matce Bożej 
Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi z Jaślisk, 
śpiewanej już od dawien dawna w Jej Sanktua-

rium w Jaśliskach, zacytowanymi również i w 
głównym tytule tego artykułu, Ks. Proboszcz 
parafii Jaśliska Grzegorz Polasz, z głównego 
ołtarza celebry odpustowej Mszy świętej usy-
tuowanego na jaśliskim rynku, powitał wszyst-
kich pielgrzymów z Polski, ze Słowacji, zapro-
szonych gości, kapłanów, siostry zakonne oraz 
parafian przybyłych na tegoroczny doroczny 
odpust ku czci Pani Jaśliskiej- Matki Bożej 
Królowej Nieba i Ziemi z Jaślisk. Odpust od-
był się w niedzielę, 31 sierpnia 2014 roku w 
Sanktuarium Matki Bożej Królowej Nieba i 
Ziemi w Jaśliskach i był połączony z dzięk-
czynieniem Panu Bogu za tegoroczne plony 
żniw - z dożynkami gminnymi oraz parafialny-
mi. Główną uroczystość odpustową, dożynki 
gminne i parafialne poprzedziły specjalne trzy-
dniowe przygotowania duchowe do odpustu 
ku czci Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba 
i Ziemi z Jaślisk. Od czwartku- 28.08. wraz z 
hołdem pielgrzymim oddawanym Pani Jaśli-
skiej, aż do rozpoczęcia uroczystej sumy od-
pustowej ku Jej czci w niedzielę- 31.08.2014 
roku poprowadził je dla nas Ojciec Dominika-
nin Andrzej Potocki (OP). Główny dzień od-
pustu- niedziela, 31 sierpnia rozpoczął się o 
godzinie 6:30 odśpiewaniem Godzinek ku czci 
Najświętszej Maryi Panny, a po nich o godzi-
nie 7:00 rozpoczęła się Prymaria odpustowa. 
O godzinie 9:00 rozpoczęła się Msza święta w 
języku słowackim głównie dla pielgrzymów ze 
Słowacji, których przyjechało około 80. Piel-
grzymi ze Słowacji przyjechali dwoma auto-
busami z Dlugiego z parafii p.w. św. Anny 
Dlugie nad Cirochou (okres Snina) i z parafii 
Preszov- Nižna Ńebastowa. Mszę świętą dla 
tych pielgrzymów w języku słowackim w 
Sanktuarium Matki Bożej Jaśliskiej Królowej 
Nieba i Ziemi w Jaśliskach odprawił Ks. Mi-
chał Palovcik, który obecnie sprawuje funkcję 
Proboszcza w parafii p.w. św. Anny w Dlu-
giem nad Cirochou. On również w języku sło-
wackim wygłosił dla nich homilię. Po Mszy 
świętej Słowacy odmówili różaniec, a później 
brali oni udział w odpustowej Mszy świętej 
(sumie) ku czci Matki Bożej Jaśliskiej Królo-
wej Nieba i Ziemi. Uroczystą sumę odpustową 
poprzedził hołd pielgrzymi oraz pieśni ku czci 
Boga Wszechmogącego i Matki Bożej Jaśli-
skiej śpiewane przez Jaśliski Chór Kameralny 
pod dyrekcją Edyty Wilczek. Chór ten pod jej 
dyrekcją uświetnił swoim śpiewem również 
całą liturgię odpustowej Mszy świętej. Hołd 
pielgrzymi składali indywidualnie Matce Bo-
żej Jaśliskiej wierni- pielgrzymi, przybywają-
cy licznie w tym dniu, z różnych parafii Pod-
karpacia i ze Słowacji. Uroczysta suma odpu-
stowa połączona z dożynkami gminnymi i 
parafialnymi rozpoczęła się o godzinie 11:00 
procesją z jaśliskiej świątyni z kopią Cudow-
nego Obrazu Matki Bożej Jaśliskiej Królowej 
Nieba i Ziemi, niesionej na miejsce głównej 
celebry na ramionach leśników. Obraz Matki 
Bożej Jaśliskiej był niesiony przy dźwiękach 
pieśni Pod Twą obronę, granej przez strażacką 
orkiestrę dętą z OSP Besko pod dyrekcją Szy-
mona Kielara. Orkiestra ta pod jego dyrekcją 
swoją grą uświetniła także całą liturgię odpu-
stowej Mszy świętej, a później po jej zakoń-
czeniu zagrała również dla zebranej publiczno-

ści na jaśliskiej scenie. Obraz Matki Bożej 
Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi był niesiony 
również w asyście ministrantów, krzyża, cho-
rągwi, ministrantów młodszych, grze Orkiestry 
dętej OSP Besko, pocztów sztandarowych 
OSP Jaśliska i OSP Posada Jaśliska oraz stra-
żaków z tych jednostek, pocztu sztandarowego 
Koła Łowieckiego „Gawra” Dukla, Ewange-
liarza, a za nim już bezpośrednio, niesiony na 
ramionach leśników, podążał Cudowny Obraz 
Matki Bożej Jaśliskiej. Pochód zamykali liczni 
kapłani koncelebransi tej odpustowej Mszy 
świętej wraz z Proboszczem parafii Jaśliska 
Ks. Grzegorzem Polaszem i z jej głównym 
celebransem Ks. Prałatem Bartoszem Rajnow-
skim, kanclerzem Kurii Metropolitalnej w 
Przemyślu oraz wierni i pielgrzymi. Obraz 
Matki Bożej Jaśliskiej przy śpiewie śpiewanej 
przez wiernych, pielgrzymów i granej na orga-
nach przez naszego parafialnego organistę 
Dominika Szlamę, który swoją grą i śpiewem 
uświetnił całą liturgię odpustowej Mszy świę-
tej, pieśni Z dawna Polski Tyś Królowa dotarł 
na miejsce głównej celebry. Leśnicy ustawili 
go na ołtarzu polowym mieszczącym się na 
jaśliskim rynku i rozpoczęła się Msza święta. 
Odpustowej Mszy świętej przewodniczył Ks. 
Prałat Bartosz Rajnowski, kanclerz Kurii Me-
tropolitalnej w Przemyślu. Wraz z nim Mszę 
świętą koncelebrowali kapłani m.in. z dekana-
tu rymanowskiego wraz z Dziekanem Ks. Ka-
zimierzem Gierą, Ks. Michał Palovcik ze Sło-
wacji, Ks. Prof. Stanisław Marczak i Ks. Grze-
gorz Polasz - Proboszcz parafii Jaśliska. Na 
początku Mszy świętej starosta i gospodarz 
tegorocznych dożynek gminnych i parafial-
nych Leszek Madej z Posady Jaśliskiej powitał 
w imieniu parafii i Gminy Jaśliska wszystkich 
gości, pielgrzymów, głównego celebransa od-
pustowej Mszy świętej - kanclerza Kurii Me-
tropolitalnej w Przemyślu Ks. Prałata Bartosza 
Rajnowskiego. Wraz ze swoją małżonką Doro-
tą Madej- starościną i gospodynią tegorocz-
nych dożynek gminnych i parafialnych powi-
tali go chlebem i solą, poprosili o złożenie 
ofiary Eucharystycznej w imieniu pielgrzy-
mów, gości i całej wspólnoty parafialnej, o 
umocnienie nas w wierze słowem Bożym. 
Gospodarz dożynek Leszek Madej powitał 
również wszystkich kapłanów koncelebrują-
cych Eucharystię na czele z Ks. Dziekanem 
Kazimierzem Gierą, naszych samorządowców, 
radnych Sejmiku wojewódzkiego i Rady po-
wiatu, radnych z sąsiednich gmin oraz radnych 
Gminy Jaśliska na czele z Panem wójtem.  

/Jan Grzywacz/ 
 
Ogłoszenia parafialne: 
Dzisiaj po sumie zmiana tajemnic różańco-
wych. Również dzisiaj rozpoczynamy nasze 
pielgrzymowanie do Lipowca w duchu pokuty 
i wynagrodzenia. Początek pielgrzymki  
w Sanktuarium o godz. 15.45. W sobotę,  
13 września pielgrzymka LSO Archidiecezji 
przemyskiej do sanktuarium św. Jana w Dukli. 
Zachęcamy do udziału w tej pielgrzymce 
wszystkich naszych ministrantów. Zbiórka  
i wyjazd przy sanktuarium o godz.9.40. Dzi-
siaj taca mszalna przeznaczona jest na semina-
rium duchowne. W poniedziałek święto Naro-


